Berdasarkan penuturan
Juru Kunci makam, gambar orang bersemedi menggam-
barkan angka 1, kemudian gambar pohon menggambar-
kan angka 4. Gambar burung garuda merupakan perwuju-
dan angka 1, dan gambar gajah perwujudan angka 8. Jika
dirangkai, gambar tersebut akan menunjukkan tahun 1418
Saka atau tahun Jawa atau 1496 Masehi. Pada tahun ini
dipercaya bahwa Bathara Katong dinobatkan sebagai adi-
pati Ponorogo yang pertama yang kemudian diperingati
sebagai hari jadi kota Ponorogo setiap tahunnya. Prasasti
seringkali ditemukan pada peninggalan-peninggalan ker-
ajaan yang bercorak Hindu-Budha.